
PATVIRTINTA

Akmenės rajono savivaldybės tarybos

2025 m. balandžio 24 d. sprendimu Nr. 

T- 

AKMENĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS PEDAGOGINĖ PSICHOLOGINĖ TARNYBA

2024 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

2025 m. vasario 26 d.

Naujoji Akmenė

I SKYRIUS

VADOVO PRANEŠIMAS

Akmenės rajono savivaldybės pedagoginės psichologinės tarnybos (toliau – Tarnyba) misija

– padėti vaikams tapti harmoningomis asmenybėmis, teikiant jiems psichologinę ir specialiąją

pedagoginę pagalbą, jų tėvams, globėjams bei pedagogams – reikiamą konsultacinę, švietimo ir

informacinę pagalbą plėtojant bendradarbiavimą su kitomis, vaikui paramą teikiančiomis, institucijomis.

Tarnyboje patvirtintas pareigybių skaičius – 6,25 etato: direktorius – 1 etatas,

administratorius – 0,5 etato, spec. pedagogas – 1 etatas, logopedas – 1 etatas, psichologas – 1,75 etato,

socialinis pedagogas – 0,5 etato, tarnybinių patalpų valytojas – 0,5 etato.

2024 m. Tarnyba savo veikloje vadovavosi 2022–2024 m. strateginiu veiklos planu (toliau –

Strateginis planas) ir 2024 m. veiklos planu (toliau – Veiklos planas). Strateginiame ir Veiklos planuose

buvo iškelti konkretūs veiklos tikslai ir uždaviniai, numatytos veiksmingos priemonės laukiamam

rezultatui pasiekti. 

Tarnyba 2022-2024 m. buvo išsikėlusi šias prioritetines sritis:
Efektyvinti švietimo pagalbą ikimokyklinėse ugdymo įstaigose;

įtakoti ugdymo įstaigų bendruomenių teigiamas nuostatas dėl įtraukiojo ugdymo.

Tarnybos švietimo pagalbos specialistai vertino visų asmenų, išreiškusių pageidavimą ir

turėjusių teisę į šias paslaugas, mokymosi sunkumus, raidos ypatumus bei sutrikimus, pedagogines

psichologines asmenybės ir ugdymosi problemas, specialiuosius ugdymosi poreikius, teikė

pedagoginę, psichologinę, konsultacinę, informacinę, ekspertinę ir metodinę pagalbą, padėjo spręsti

įtraukiojo ugdymo problemas asmenims, turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių ir/ar psichologinių

problemų.

Atliepiant Tarnybai deleguotas funkcijas ir pagrindines veiklos kryptis – įvertinimo,

konsultavimo, metodinės pagalbos, organizacinės, prevencinės veiklos, bendradarbiavimo, mokyklos

bendruomenės, visuomenės švietimo bei įgyvendinant 2022-2024 m. strateginio plano tikslus ir 2024 m.

veiklos plano tikslus ir uždavinius, pateikiami veiklos rezultatai:

Elektroninio dokumento nuorašas



II SKYRIUS

STRATEGINIŲ IR VEIKLOS TIKSLŲ ĮGYVENDINIMAS

PRIEMONĖS STRATEGINIO VEIKLOS PLANO PROGRAMOMS ĮGYVENDINTI

Priemonės

kodas
Priemonės pavadinimas SP lėšos

Asignavimai,

patvirtinti

taryboje, eurais

Patikslintas

biudžetas metų

eigoje, eurais

Įvykdyta

(kasinės

išlaidos), eurais

Nepanaudotas

asignavimų

likutis

Neįvykdymo priežastys

1 2 3 4 5 6 7 8

 Nr.1 Programos pavadinimas

 

 

ŠVIETIMO, KULTŪROS, JAUNIMO REIKALŲ IR SPORTO PASLAUGŲ TEIKIMO PROGRAMA Nr. 1

 

 

 01.01.02.01.

Švietimo ir pedagoginės 

psichologinės pagalbos 

Savivaldybės švietimo 

įstaigų mokiniams ir 

mokytojams teikimas

MK 114156,01 120696,65 120696,65 0,00 -

SB(KR) 76100,00 76042,20 76040,78 1,42 -

(KT) 0,00 177,17 0,05 734,45 Nebuvo poreikio

01.01.01.09.
Pedagogų pritraukimo 

programa
SB(KR) 0,00 357,80 357,80 0,00

Iš viso: 190256,01 197273,82 197095,28 735,87

MK 114156,01 120696,65 120696,65 0,00

SB(KR) 76100,00 76400,00 76398,58 1,42

(KT) 0,00 177,17 0,05 734,45



2

2024 M. VEIKLOS REZULTATŲ VERTINIMO RODIKLIŲ ĮGYVENDINIMO ANALIZĖ

 

Eil.nr.
Vertinimo

rodiklio

pavadinimas

 

Matavimo

vienetas

Planinė

vertinimo

rodiklio

reikšmė

Faktinė

vertinimo

rodiklio

reikšmė

2022 m.

Faktinė

vertinimo

rodiklio

reikšmė

2023 m.

Faktinė

vertinimo

rodiklio

reikšmė
2024 m.

Įvykdyta (viršijus-

komentaras)/neįvykdymo

priežastys

1 TIKSLAS: Teikti veiksmingą ir kokybišką pedagoginę psichologinę švietimo pagalbą, įgyvendinant įtraukųjį ugdymą.

1.1.Uždavinys.

 Pagal ugdymo įstaigų bei

tėvų (globėjų) pateiktus 

prašymus įvertinti asmens

specialiuosius poreikius, 

psichologines, asmenybės

ir ugdymosi problemas, 

padėti jas išspręsti, surasti

ugdytiniui optimalią 

ugdymo įstaigą bei 

ugdymo formą.

1.1.1.
Kompleksinis
asmenų vertinimas,
vyksta organizuojat
darnų visos
specialistų
komandos darbą.

Įvertinimų

skaičius, vnt.

140-160 vaikų

ir moksleivių
151 141 132

Įgyvendinta iš dalies

Nuo 2024 m. sausio 1 d.

logopedė laikinai ėjo

vadovo pareigas.

1.1.2. Siekti, kad
du specialistai
(psichologas ir
logopedas) galėtų
vertinti su DISC
metodika. 

Vaikų skaičius,

vnt.

20-25 21 22 34

Įgyvendinta

Buvo patenkintas visų

besikreipusių poreikis

1.2. Uždavinys.

Pateikti švietimo 

įstaigoms

parengtą ir patikslintą

ikimokyklinio amžiaus 

vaikų ir

moksleivių vertinimo

dokumentaciją, 

planuojant ir

numatant preliminarų 

vertinimo

laiką.

1.2.1. Laiku

parengtos išvados

padės ugdymo

įstaigai integruoti

vaikus ir mokinius

į ugdymo procesą.

Proc.

Vnt.
20-30

100;

20

100;

20

100;

14

Įgyvendinta

Poreikis atlieptas

1.2.2. Pažymų dėl
egzaminų
pritaikymo
rengimas, padės
švietimo įstaigoms
kokybiškiau
pasirengti PUPP ir
brandos
egzaminams.

Proc.

Vnt.

100;

5-10
100 100

100;

PUPP – 14;

BE – 6.

Įgyvendinta



3

2 TIKSLAS: Padėti bendrosios paskirties mokykloms ir ikimokyklinėms įstaigoms tinkamai organizuoti įvairių ugdymosi poreikių turinčių

mokinių įtraukųjį ugdymą.

2.1. Uždavinys.

Padėti bendrosios 

paskirties

mokykloms tinkamai

organizuoti įvairių 

ugdymosi

poreikių turinčių mokinių

įtraukųjį ugdymą.

2.1.1 Teikti
konsultacinę
metodinę pagalbą
mokyklų
specialistams. 

Proc.

Vnt.

100;

2
100;

5

100;

8

100;

17

Įgyvendinta

Dėl įsigaliojusių naųjų

teisės aktų, padidėjo

konsultacijų skaičius

2.1.2. Teikti
konsultacinę
metodinę pagalbą
mokyklų VGK.

Vnt. 1 5 4 1 Įgyvendinta

2.2. Uždavinys.

Gilinti ikimokyklinio 

ugdymo įstaigų pedagogų

žinias apie emocinį 

intelektą, darbą su

tėvais, vaikų, turinčių

specialiųjų ugdymosi 

poreikių,

negalių, ugdymą.

2.2.1. Parengta

emocinio

raštingumo

programa, vesti

mokymai. 

Dalyvių

skaičius, vnt.
10-20 19 - -

Įgyvendinta

2022 m.

2.2.2 Pravesti
mokymai apie
darbą su specialiųjų
ugdymosi poreikių
turinčių vaikų
tėvais. 

Dalyvių

skaičius, vnt. 20-30
12 7 21

Įgyvendinta

2.3. Uždavinys.

Plėsti pedagogų žinias ir 

įgūdžius, siekiant kuo 

anksčiau atpažinti 

galimus vaiko raidos ir 

kitus sutrikimus.

2.3.1.

Organizuojamos

vaizdo (nuotolinės)

konferencijos

specialiųjų poreikių

mokinių tėvams. 

Vnt.
2

9 7 1

Įgyvendinta iš dalies

Priežastis-žmogiškieji

faktoriai (laikinas

nedarbingumas,

darbuotojų kaita, nuo 2024

m. sausio 1 d. logopedė

laikinai ėjo vadovo

pareigas).

2.4. Uždavinys.

Inicijuoti, kad PPT būtų 

įsteigti 3,5 papildomi 

švietimo pagalbos 

specialistų etatai

(socialinio pedagogo, 

specialiojo pedagogo, 

psichologo, logopedo

2.4.1. Motyvuotas

kreipimasis į

Akmenės rajono

savivaldybės

tarybą, dėl

papildomų etatų

steigimo. 

vnt.
1

0 0 0

Neįgyvendinta

Dėl mokyklų steigimo,

reorganizavimo,

likvidavimo, vidaus

struktūros pertvarkos

2025–2029 metų 

plano projekte



4

numatyto įstaigos

reorganizavimo.

3. TIKSLAS: Tarnybos bazės ir struktūros modernizavimas.

3.1.Uždavinys.

Pagerinti darbuotojų ir

pagalbos specialistų darbo

sąlygas.

3.1.1. PPT erdvėse

diegti šiuolaikines

informacinių

technologijų

priemones. 

Vnt. 8 2 4 0
Neįgyvendinta

3.1.2. PPT erdvėse

užtikrinti

kokybiškas darbo

sąlygas, pasirūpinti

saulės šviesos

užtemdymo įranga.
Vnt.

1
0 0 0

Neįgyvendinta

Dėl mokyklų steigimo,

reorganizavimo,

likvidavimo, vidaus

struktūros pertvarkos

2025–2029 metų

plano projekte

numatyto įstaigos

reorganizavimo.

3.2.Uždavinys.

Sudaryti sąlygas 

mokiniams ir

vaikams, turintiems 

judėjimo

negalią, atvykti į PPT.

3.2.1. Atlikti

keltuvo gedimų

patikros įvertinimą.

Parengta keltuvo

remonto sąmata.

Sudaryta sutartis

su UAB

,,Šiaulių liftas“

dėl keltuvo

neįgaliesiems

techninės

priežiūros.

Atliktas

keltuvo

gedimų

patikros

įvertinimas.

0

Atliktas

keltuvo

gedimų

patikros

įvertinimas.

0

Neįgyvendinta

Dėl mokyklų steigimo,

reorganizavimo,

likvidavimo, vidaus

struktūros pertvarkos

2025–2029 metų

plano projekte

numatyto įstaigos

reorganizavimo.

3.2.2. Neįgaliųjų

keltuvo remontas. 

Suremontuotas

ir paruoštas

eksploatacijai

keltuvas

neįgaliesiems.

Suremontuotas

ir paruoštas

eksploatacijai

keltuvas

neįgaliesiems.

0 0 0

Neįgyvendinta

Dėl mokyklų steigimo,

reorganizavimo,

likvidavimo, vidaus

struktūros pertvarkos

2025–2029 metų

plano projekte

numatyto įstaigos

reorganizavimo.



5

3.3.Uždavinys.

Stiprinti projektinio

finansavimo 

kompetencijas

(papildomas 

finansavimas) –

kreiptis į savivaldybės 

tarybą

dėl tarnybos struktūros 

keitimo

3.3.1. Pateikti

motyvuotą prašymą

Akmenės rajono

savivaldybės

tarybai dėl

administratoriaus

etato steigimo.

Įsteigta 0,5

administratoriaus

etato.

0,5 0 0 0
Įgyvendinta

2022 m.

4. Savivaldybės 

strateginio veiklos plano 

rodikliai:

4.1. Pedagoginę

psichologinę

(švietimo) pagalbą

gavusių mokinių

skaičius

Asm.

365

Asm.

365

Asm.

365

Asm.

365

295

Įgyvendinta iš dalies

Priežastis-žmogiškieji

faktoriai (laikinas

nedarbingumas,

darbuotojų kaita, iki 2024

m. rugsėjo 23 d. buvo

neužimta 0,5 psichologo

etato)

Direktorė          _____________________     Daiva Lunkevičienė

     (Parašas)



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Akmenės rajono savivaldybės pedagoginė psichologinė

tarnyba

Dokumento pavadinimas (antraštė) Akmenės rajono savivaldybės pedagoginė psichologinė

tarnyba 2024 metų veiklos ataskaita

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-04-03 Nr. AT-1

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Daiva Lunkevičienė Direktorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-04-03 15:24

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2024-09-06 16:00 - 2029-09-05 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20250402.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2025-04-25)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2025-04-25 nuorašą suformavo Daiva Lunkevičienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




